
UCHWAŁA NR 555/2022 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 5 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia na rok 2022  planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
oraz  form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), 
§ 5  i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), uchwały Nr XLV/298/21 Rady 
Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Koszalińskiego na rok 2022, w związku z art. 70a ust 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR 421/2021 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 27 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 
zawodowe oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane, zmienionej uchwałą NR 433/2022 Zarządu Powiatu w Koszalinie 
z dnia 26 stycznia 2022 r. i uchwałą NR 544/2022 Zarządu Powiatu w Koszalinie 
z dnia 15 września 2022 r., zmienia się załącznik Nr 1, który otrzymuje 
brzmienie zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom: Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Warninie, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Polanowie i Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta 
 
 

Marian Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 555/2022 
Zarządu Powiatu w Koszalinie 
z dnia 5 października 2022 r. 

Lp
. 

Plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

Kwota 
w złotyc
h 
ogółem 

SOSW 
w Warnini

e 

MOW 
w Polanowi

e 

PPPP 
w Koszalini

e 

1 2 3 4 5 6 
1. Koszty związane z podróżą 

służbową ustalone na 
zasadach określonych 
w przepisach wydanych na 
podstawie  art. 77  5 § 
2 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. - 
Kodeks pracy (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1510 
z późn. zm.): 
a) nauczycieli biorących 
udział w formach 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których 
mowa w art. 70a ust. 
3a              ustawy KN, 
b) osób organizujących 
i prowadzących daną 
formę doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, 
o której mowa w art. 70a 
ust. 3a pkt 1              
i 3              ustawy KN 

---------
- 

----------- -------------
-- 

----------- 

2. Koszty wynagrodzenia 
osób prowadzących: 
a) daną formę 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o której mowa 
w art. 70a ust. 3a pkt 
1              ustawy KN, 
b) działania w ramach 
wspomagania szkół oraz 
sieci współpracy 
i samokształcenia dla 
nauczycieli 
- niebędących 
pracownikami publicznej 
placówki doskonalenia 
nauczycieli, publicznej 
biblioteki pedagogicznej 

8.205,0
0 

---------- 8.205,00 --------- 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


lub publicznej poradni 
psychologiczno-
pedagogicznej, w tym 
poradni specjalistycznej, 
która tę formę, 
wspomaganie lub sieć 
organizuje 

3. Opłaty pobierane za formy 
doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których 
mowa w art. 70a ust. 3a 
pkt 1            i pkt  
2             i 3 ustawy KN 

26.928,
00 

17.728,0
0 

3.300,00 5.900,00 

4. Koszty druku i dystrybucji 
materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych dla 
nauczycieli 

500,00 ---------- 500,00 --------- 

 Ogółem: 35.633,
00 

17.728,0
0 

12.005,00 5.900,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

do uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia na rok 2022  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 
zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe oraz  form i specjalności 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Celem niniejszej uchwały jest zmiana planu wydatkowania środków na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Polanowie. Wynika to  
z wniosku z dnia 3 października 2022 r. i jest uzasadnione potrzebą placówki. Ogólna kwota 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego pozostaje bez zmian i wynosi 12.005,00. 
Dokonano zmiany podziału kwoty w załączniku Nr 1 - tabela: poz. 1 z 500,00 zł. na 00,00 zł.; 
poz. 2 z 3.805,00 zł. na 8.205,00 zł.; poz. 3 z 7.200,00 zł. na 3.300,00 zł. Pozostałe zapisy 
uchwały NR 421/2021 Zarządu Powiatu w Koszalinie  z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe oraz form i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane, pozostają bez zmian. 

Plan może zmienić organ prowadzący - Zarząd Powiatu w Koszalinie jako organ 
upoważniony do jego opracowania. Dyrektor szkoły/placówki nie jest (i nie może być) 
upoważniony do wprowadzania zmian do planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli.  

Podziału środków i zmiany podziału dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych 
organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 
organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego, zrzeszających nauczycieli. W placówkach prowadzonych przez Powiat 
Koszaliński nie funkcjonują zakładowe organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli 
i żaden nauczyciel nie należy do związków zawodowych (bezpośrednia informacja od 
dyrektorów placówek).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



